MUI UCÍPIO DE PIÚMA
ESPÍRITO SANTO

AV. DR. DANILO MONTEIRO DE CASTRO, 45 - CENTRO - CEP 29285-aXJ- TELEFAX 28 35 20 16 11

LEI Nº 956. DE 12 DE SETEMBRO DE 2002

Altera dispositivos da Lei nº 7 44, de 18 de setembro de 1998.

O Povo do Município de Piúma, Estado do Espírito Santo, por seus representantes
legais aprovou e, eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art 1° O art. 1 º, da Lei n º 7 44, de 18 de setembro de 1998, passa a vigorar com a
seguinte redação:

!Ut. J 0 Fica o Poder Executivo autorizado a repassar mensalmente à Colônia de Pescadores de
Piúma Z-9. a importância col7'espondente a R$ J. 000,00 (um mil rws). como auxílio no custeio de

suas despesas administralívas. r

Art 2' Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

1 ºde setembro de 2002.

Piúma/ ES, 13 de setembro de 2002,· 38 ºda Emancipação Política.

~~ui~
PREFEITO MUNICIPAL

"Na Administração Públ i ca, não há liberdade nem von t ade pessoal. Enquanto na adminislraçiio part i cular é licito fazer tudo
que a le i não proib-e , n.a Admin i s tração Pública nó é permitido fazer o que a l•>i autoriza' . (Hely Lopes Meii:elles).